
 
 
 

1 
 

Titolo: X       classe: 4      Pavia, data del protocollo  

DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE  

Pagamento di bolli e diritti camerali 

per richiesta visti per visiting professor 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

- PREMESSO che il Dipartimento di Studi Umanistici, nell’ambito del programma di 

inserimento nell’Ateneo di Visiting Professor incaricati di effettuare periodi di 

docenza nell’ambito delle attività didattiche di elevata qualificazione previste nel 

Progetto finanziato dal MUR “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022”, ha la 

necessità di richiedere il visto per lavoro autonomo per il Visiting Professor Samuel 

Turner, in quanto proveniente da paese extra-UE; 
 

- CONSIDERATO che, per il rilascio del visto, è necessario presentare alla Camera 

di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura di Pavia, l’attestazione di 

pagamento di una marca da bollo di € 16,00 e di diritti camerali di € 3,00 mediante 

girofondi in Banca d’Italia; 
 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul progetto DIPARTIMTERZI – Quota 

Dipartimento prestazioni conto terzi; 
 

- RITENUTO di dover procedere, in considerazione di quanto sopra; 

DISPONE 

- di autorizzare il trasferimento dell’importo di € 19,00 alla Camera di Commercio 

Industria, Artigianato e Agricoltura di Pavia.  

La causale del bonifico è la seguente: Università di Pavia, attestazione pagamento 

marca da bollo e diritti camerali per rilascio visto al Visiting Professor Samuel Turner. 

La spesa sarà posta a carico del progetto DIPARTIMTERZI – Quota Dipartimento 

prestazioni conto terzi. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
  Luca Vanzago 

 
         (documento firmato digitalmente) 




		2022-02-04T12:39:37+0100
	IT
	Luca Vanzago




